varlıklarına ulaşmak mümkündür. Bu açıdan bakıldığında temettuat sayımlarının vergi

mükelleflerinin tespiti ve dengeli bir bütçe oluşturmak amacıyla daha adil bir vergi toplama usûlü

olduğunu söyleyebiliriz. Bu çalışmada Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde ML.VRD.TMT 10381

numaralı Temettuat defterinden faydalanarak H.1260-1261 (M.1844-1845) yılı Konya kazasına bağlı

İnlüce köyünün sosyo-ekonomik yapısı incelenmiştir. Toplam; 111 hanesi bulunan İnlüce köyünde

insanların temel geçim kaynağı tarım ve hayvancılıktır. Meslek grupları içinde Ziraatle uğraşan

çoğunlukta olsa da bunun yanında Hizmetkar, İmam, Irgat, Hamal, Muallim-i Sıbyan gibi mesleklere

current agricultural products obtained and the tithe tax he paid and the number of sheep and cattle

owned. From this point of view, we can say that there is a fairer tax collection procedure in order to

determine taxpayers and to create a balanced budget. .In this study, the socio-economic structure of

Inluce village of Konya in the year H.1260-1261 / (M.1844-1845) was examined by utilizing the

sürede tarihe yeni bir sosyo-ekonomik bakış açısı getirmiştir.1

Bu çalışmada Başbakanlık Osmanlı Arşivi Maliye Nezareti Temettuat Defterleri

katoloğunda 10381 numarada kayıtlı bulunan Konya kazasına bağlı İnlüce karyesi Temettuat

defteri incelendi. Defter; H. 1260-1261 (M. 1844-1845) yıllarına aittir. 10381 numaralı İnlüce

Temettuat Defterine 111 hane kaydedilmiştir. Her sayfada ortalama 6 haneye ait bilgi

verilmektedir. Bu bilgiler arasında hane reisinin ismi, mesleği, ve altında mal varlığı

belirtilmiştir. Hane numaraları birden başlayarak her hane bir numara ile gösterilmiştir.

Mahmud zamanında bu meclis idare, Tanzimat, adliye adıyla üç

kısma ayrılmıştır. Adliye kısmı memurların muhâkemesi, hükümet ile halk arasındaki davaların görüşülmesi gibi

meseleler ile ilgilenmekte, Danıştay ve Yargıtay yetkilerine sahip önemli organ olarak teşkil edilmiştir. Bk. Pakalın

1983-2: 431.
3 1256 (1840) sayımlarında merkezden katip, muhassıl ve müftü görevlendirilirken, sonraki sayımlar da köyü ve

bölgeyi tanıyan; muhtar-ı evvel, muhtar-ı sani ve köyün imamı görevlendirmiştir (Adıyeke 2000: 778).

edildiğini söyleyebiliriz. Gelir Getiren Hayvan çeşitleri: Sağmal İnek, Sağmal Camus, Sağmal

Ağnam, Sağmal Keçi, Kısrak, Erkek Ağnam, Karasığır Öküzü, Erkek Keçi, Buzağı, Camus ve

Kuzu olarak kaydedilmiştir.

SONUÇ

Bu çalışma Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde bulunan ML.VRD.TMT 10381 numaralı

H.1260-1261 (M.1844-1845) tarihli temettuat defterinden hareketle hazırlanmıştır. Defterde

yazılı olan bilgiler, değerlendirilmiş ve İnlüce karyesinin sosyo-ekonomik durumu ortaya

konmaya çalışılmıştır.

Temettuat defterinde hane numarasının yanında yazılan ‚Sene-i sabıkada vergi-yi